2022年２月25日

各 位

会 社 名 旭精機工業株式会社

代表者名 取締役社長 神谷 真二

（コード：6111 名証第二部）

問合せ先 管理統括部副長 青木 潤

（TEL．0561－52－5356）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年３月期において特別利益を計上するとともに、2021年10月28日に発表いたしました2022

年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．特別利益について

2022年３月期において当社が保有する国内上場株式の売却に伴い売却益が発生したため、特別利益として

投資有価証券売却益を254百万円計上いたします。

２．2022年３月期業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A）
百万円

13,400
百万円

470
百万円

520
百万円

350
円 銭

145.27

今回修正予想(B） 13,400 470 520 520 215.18

増減額(B－A) - - - 170

増減率（％） - - - 48.6

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
11,756 △224 △130 408 169.71

３．修正の理由

通期の業績予想につきましては、概ね想定通りに推移しておりますが、１．に記載の通り特別利益が発

生することから、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本日発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上